Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 8 февраля 2016 г. N 8/30633

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

21 января 2016 г. N 3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ
ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО МЕДИЦИНСКОМУ

ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЮ СОСТОЯНИЯ ЗДОРОВЬЯ
ГРАЖДАН ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ СПРАВКИ О

СОСТОЯНИИ ЗДОРОВЬЯ, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕЙ ГОДНОСТЬ К
УПРАВЛЕНИЮ АВТОМОБИЛЯМИ С РУЧНЫМ

УПРАВЛЕНИЕМ
(ред. 08.11.2021)

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики

Беларусь от 25 февраля 2011 г. N 72 "О некоторых вопросах
регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь", подпункта 1.3
пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17
января 2014 г. N 35 "Об утверждении перечней социально значимых
товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются
государственными органами, и признании утратившими силу
некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь" и
подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446,
Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные максимальные тарифы на услуги по
медицинскому освидетельствованию состояния здоровья граждан для
получения медицинской справки о состоянии здоровья,
подтверждающей годность к управлению автомобилями с ручным
управлением, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 3 февраля 2015 г. N 17 "Об установлении предельных
максимальных тарифов на услуги по профилактическим и обязательным
медицинским осмотрам граждан и медицинским освидетельствованиям

состояния здоровья граждан для получения медицинской справки о
состоянии здоровья, подтверждающей годность к управлению
автомобилями с ручным управлением" (Национальный правовой
Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2015, 8/29694);

постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 23 декабря 2015 г. N 131 "О внесении изменения в
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
3 февраля 2015 г. N 17" (Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 06.01.2016, 8/30530).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Министр торговли
Республики Беларусь
          В.В.Колтович
21.01.2016

Приложение
к постановлению

Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

21.01.2016 N 3
(в редакции постановления

Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

08.11.2021 N 119)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО МЕДИЦИНСКОМУ ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЮ СОСТОЯНИЯ

ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ СПРАВКИ О
СОСТОЯНИИ ЗДОРОВЬЯ, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕЙ ГОДНОСТЬ К УПРАВЛЕНИЮ

АВТОМОБИЛЯМИ С РУЧНЫМ УПРАВЛЕНИЕМ

N
п/п

Наименование платных медицинских услуг
Предельный

максимальный тариф (в
белорусских рублях)

1 2 3

1. Осмотры специалистами:

1.1. врачом-терапевтом 1,34

1.2. врачом-неврологом 1,30

1.3. врачом-офтальмологом 1,30

1.4. врачом-оториноларингологом 1,18

1.5. врачом-хирургом 1,18

1.6. врачом-психиатром-наркологом <*> 1,56

1.7. врачом-психиатром-наркологом <**> 1,56

2. Вынесение председателем медицинской
водительской комиссии заключения о
возможности допуска к управлению
механическим транспортным средством

2,28

3. Регистрация освидетельствуемого медицинским
регистратором

0,67

--------------------------------

<*> Осмотр по психиатрическому профилю.

<**> Осмотр по наркологическому профилю.